1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.04.2023 № 205
с. Нюксеница

	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Нюксенского муниципального округа

В целях реализации положений Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", в соответствии с приказом Департамента экономического развития Вологодской области от 21 марта 2014 года № 74-О «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований области схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории области" (с изменениями и дополнениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Нюксенского муниципального округа (прилагается).
2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Нюксенского муниципального района Вологодской области от 21.06.2018 № 192 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Нюксенского муниципального района»;
- постановление администрации Нюксенского муниципального района Вологодской области от 09.08.2018 № 242 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 21.06.2018 № 192 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Нюксенского муниципального района»;
- постановление администрации Нюксенского муниципального района Вологодской области от 19.07.2019 № 227 «О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 21.06.2018 № 192 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Нюксенского муниципального района»;
- постановление администрации Нюксенского муниципального района Вологодской области от 20.05.2020 № 179 «О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 21.06.2018 № 192 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Нюксенского муниципального района»;
- постановление администрации Нюксенского муниципального района Вологодской области от 03.08.2020 № 261 «О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 21.06.2018 № 192 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Нюксенского муниципального района»;
- постановление администрации Нюксенского муниципального района Вологодской области от 16.08.2021 № 208 «О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 21.06.2018 № 192 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Нюксенского муниципального района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления, заместителя главы Нюксенского муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий полномочия
главы муниципального округа                                                           И.Н. Чугреев

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации
Нюксенского

муниципального округа
от 03.04.2023 № 205

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов
на территории Нюксенского муниципального округа

	№ п/п
	Место размещения
	Вид собственности (федеральная, областная, муниципальная)
	Земельный участок, здание, строение,

сооружение
	Площадь

кв.м.
	Количество

торговых объектов
	Срок осуществления торговой деятельности торговых объектов
	Специализация

торгового объекта
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	п. Леваш,

ул. Рабочая, вблизи д. 15 у здания Дома культуры
	государственная
неразграниченная
	земельный участок
	20
	1
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	2.

	п. Копылово,

ул. Молодежная, вблизи д. 18, у здания школы
	государственная неразграниченная
	земельный

участок
	20
	1
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	3.
	с. Городищна,

ул. Октябрьская, у здания д. 26
	государственная неразграниченная
	земельный участок
	25
	1
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	4.
	с. Городищна,

ул. Октябрьская, у здания д. 26
	государственная неразграниченная
	земельный участок
	20
	1
	до 7 лет
	непродовольственные (специализированные) товары, услуги
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	5.
	д. Верхняя Горка, вблизи д. 33, у здания Дома культуры
	государственная неразграниченная
	земельный участок
	8
	2
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	6.
	д. Макарино, вблизи д. 9,

у здания магазина «Авоська»
	государственная неразграниченная
	земельный участок
	8
	2
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	7.
	д. Брусноволовский погост,
ул. Школьная, вблизи д. 11,

у здания Дома культуры
	государственная неразграниченная
	земельный участок
	8
	2
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	8.
	д. Матвеевская, вблизи д. 40
у здания магазина Авоська»
	государственная неразграниченная
	земельный участок
	8
	2
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	9.
	п. Игмас,
ул. Советская вблизи д. 30 «а»
	государственная неразграниченная
	земельный

участок
	20
	1
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	10.
	п. Пески, между

домами № 30 и № 31
	государственная неразграниченная
	земельный

участок
	20
	1
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	11.
	д. Бобровское,

ул. Болотная, вблизи д. 32 у здания Дома культуры
	государственная неразграниченная
	земельный

участок

	20
	1
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	12.
	п. Матвеево,

рядом с бывшим магазином ОРСом
	государственная неразграниченная
	земельный

участок
	20
	1
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	13.
	п. Озерки,
ул. Центральная, вблизи д. 8 рядом с бывшим магазином «Берёзка»
	государственная неразграниченная
	земельный

участок

	20
	1
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	14.
	д. Лесютино,
ул. Центральная, вблизи д. 5, у здания магазина «Авоська»
	государственная неразграниченная
	земельный

участок

	20
	1
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	15.
	д. Кокшенская, вблизи д. 5

у здания магазина «Авоська»
	государственная неразграниченная
	земельный

участок
	20
	1
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	16.
	д. Красавино,
ул. Набережная, вблизи д. 6 рядом с бывшим магазином  «Авоська»
	государственная неразграниченная

	земельный

участок

	20
	1
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	17.
	с. Нюксеница,

ул. 40-летия Победы вблизи дома №7
	государственная неразграниченная
	земельный

участок

	4
	1
	до 7 лет
	специализированные продовольственные товары - вода
	торговый автомат (для субъектов МСП)

	18.
	с. Нюксеница,

ул. 40-летия Победы вблизи дома №7
	государственная неразграниченная
	земельный

участок

	11
	1
	до 7 лет
	продовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	19.
	с. Нюксеница,

ул. 40-летия Победы вблизи дома №7
	государственная неразграниченная
	земельный

участок

	20
	1
	до 7 лет
	продовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	20.
	с. Нюксеница,

ул. 40-летия Победы вблизи дома №7
	государственная неразграниченная
	земельный

участок

	22
	1
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	21.
	с. Нюксеница,
ул. Пролетарская в районе автостанции
	государственная неразграниченная
	земельный

участок
	10

	1

	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	22.
	с. Нюксеница,
ул. Пролетарская в районе автостанции
	государственная неразграниченная
	земельный

участок

	22
	1
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	23.
	с. Нюксеница,

ул. Советская вблизи д. 81 у здания магазина «Валентина»
	государственная неразграниченная
	земельный

участок

	20
	1
	до 7 лет
	продовольственные и
непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	24.
	д. Березовая Слободка,

ул. Полевая напротив дома № 5
	государственная неразграниченная
	земельный

участок

	 15
	1
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	25.
	д. Дунай,

ул. Первомайская,

вблизи дома № 9
	государственная неразграниченная
	земельный

участок

	15
	1
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	26.
	с. Нюксеница,

ул. Садовая, д. 3 «а», вблизи здания налоговой инспекции
	государственная неразграниченная
	земельный

участок

	16
	1
	до 7 лет
	непродовольственные (специализированные) товары, услуги
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	27.
	с. Нюксеница,

ул. Газовиков,
напротив д. 5
	государственная неразграниченная
	земельный

участок

	90
	1
	до 7 лет
	продовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	28.
	с. Нюксеница,
ул. Новострой, д. 1 «а» (в районе автостанции)
	государственная неразграниченная
	земельный

участок

	27
	1
	до 7 лет
	непродовольственные (специализированные) товары, услуги
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	29.
	с. Нюксеница, ул. Мира (возле стоянки автомобильного транспорта НСШ)
	государственная неразграниченная
	земельный участок
	20
	1
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары

	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	30.
	с. Нюксеница,

ул. Набережная, между зданием № 25 «а» магазина «Легион» и домом № 26 «а»
	государственная неразграниченная
	земельный

участок

	20
	1
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары

	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	31.
	с. Нюксеница,

ул. Конева, вблизи дома № 4
	государственная неразграниченная
	земельный

участок

	20
	1
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	32.
	с. Нюксеница,

ул. Солнечная, между домами № 4 и № 4 «а»
	государственная неразграниченная
	земельный

участок

	15
	1
	до 7 лет
	продовольственные и непродовольственные товары

	павильон/киоск (для субъектов МСП)

	33.
	с. Нюксеница,
ул. Набережная,
между «Росгосстрах» и кафе «Левый берег»
	государственная неразграниченная
	земельный

участок

	24
	1
	до 7 лет
	непродовольственные (специализированные) товары, услуги
	павильон/киоск (для субъектов МСП)